ventanilla unica <ventanillaunica@telecafe.tv>

sresa

Observaciones convocatoria Documental PROCESO 2024-IE-00000666

1 mensaje:

: 26 de agosto de 2024, 23:20

Radical Film Cine <radicalfilmcine@gmail.com> .
Para: ventanilla unica <ventanillaunica@telecafe.tv>, Telecafé Juridica <juridica@telecafe.tv>, controlinterno@telecafe.tv,

Produccion y Programacion Telecafe <produccionyprogramacion@telecafe.tv>

Cordial saludo estimados amigos de TELECAFE

Quisiéramos comunicarles que el link de drive publicado por ustedes para subir los reeles: . _
https:/Idrive.goog!e,com/drive/foidersmV—qu8N_P|vAngUM7JthZuUhJTthI?usp=dr|ve_t|nk.

No permite la carga de archivos en ninguno de sus procesos. Dice que no hay permisos para subir archivos.

Debemos pedir acceso especial para subir los relés o que debemos hacer?

También les comentamos que el pasado Miércoles 21 de agosto de 2024 hicimos solicitud de que la convocatoria 2024-
|E-00000666 fuera limitada a Mypimes enviado la documentacién requerida y no recibimos respuesta, ni observamos que

dicha convocatoria fuera Limitada a Mypimes.

Mil gracias atentamente
TELECAFE LTDA.
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RESPUESTA DE OBSERVACIONES AL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No.

2024-1E-00000666

L canaltelerafe

s

LoD,

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR ASOCIACION RADICAL FILM

fips

¢

OBSERVACION 1:
uQuisiéramos comunicarles que el link de drive publicado por ustedes para s
qly8N_PIvAxg YUM7JUvZuUhJ ThhQI?usp=drive link

ubir los reeles:

https://drive.qoogle.com/drive/folders/1 V-
“No permite la carga de archivos en ninguno de Sus procesos. Dice que no hay permisos
para subir archivos.

“Debemos pedir acceso especial para subir los relés o que debemos hacer?”

ra que los interesados (personas

RESPUESTA: Ya se dieron los permisos necesarios pa
| sin inconvenientes a cada uno

naturales v juridicas) puedan subir el producto audiovisua
de los procesos aperturados.

OBSERVACION 2:

“También les comentamos que el pasado Miércoles 21 de agosto de 2024 hicimos solicitud
de que la convocatoria 2024-IE-00000666 fuera limitada a Mypimes enviado la
documentacion requerida y no recibimos respuesta, ni observamos que dicha convocatoria

fuera Limitada a Mypimes."

RESPUESTA: TELECAFE LTDA. recibié su solicitud de limitacion a Mipymes del proceso
de Convocatoria'Pﬂinca No. 2024-IE-00000666 el dia 21 de agosto de 2024 y fue radicado
en la Ventanilla Unica del Canal bajo el nimero 2024-E1-00003356.

Por su parte el Decreto 1860 de 2021 "Por el cual se modifica y adiciona el Decreto 1082 de
2015, Unico Reglamentario del Sector Administrativo de Planeacién Nacional, con el fin
reglamentar los articulos 30, 31, 32, 34y 35 de la Ley 2069 de 2020, en lo relativo al
sistema de compras publicas y se dictan otras disposiciones" a la letra expresa:

“Que el articulo 12 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 34 de la Ley
2069 de 2020, dispone que el Gobierno nacional definira las condiciones y los
montos para la adopcion de convocatorias limitadas a Mipyme, en las que, previo a
la resolucién de apertura del proceso respectivo, se haya manifestado el interés
de por lo menos dos (2) Mipyme” (Negrilla fuera del texto Original)

(.-)
"ARTICULO 2.2.1.2.4.2.2. Convocatorias limitadas a Mipyme. Las Entidades

Estatales independientemente de su régimen de contratacién, los patrimonios
auténomos constituidos por Entidades Estatales y los particulares que ejecuten
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recursos publicos, deben limitar la convocatoria de los Procesos de Contratacién
con pluralidad de oferentes a las Mipyme colombianas con minimo un (1) afio de
existencia, cuando concurran los siguientes requisitos:

“1. El valor del Proceso de Contratacién sea menor a ciento veinticinco mil délares
de los Estados Unidos de América (US$125, 000), liquidados con la tasa de cambio

que para el efecto determina cada dos afios el Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo.

‘2. Se hayan recibido solicitudes de por lo menos dos (2) Mipyme colombianas

para limitar la convocatoria a Mipyme colombianas. (...). (Negrilla fuera del
texto Original)

(..)

Derivado de lo anteriormente expuesto, TELECAFE LTDA. dentro del tiempo estimado para
tal fin en el Cronograma del proceso 2024-1E-00000666, sdlo recibié una solicitud de
limitacion a Mipyme presentada por la empresa RADICAL FILM CINE, por cuanto no se
configuré el requisito de solicitud de por lo menos dos (2) Mipyme para limitarlo.

De esta manera, se da respuesta clara y de fondo a su solicitud, atendiendo lo estipulado
por la Ley 1755 de 2015 que regula la materia.

Proyecté: Angela Lucia Orozco Gémez — Asistente Jurldica@ﬂzb.
Revisé: Geraldyn Vergara Vergara — Asesora Juridica de la Gerencl

Aprobo: Julidn Mauricio Jara Morales - Secretario General —.... « ss.. -



